
  Rychlovarná  
konvice  
s  úzkou  hubicí  
	  
1,0  L  S  DIGITÁLNÍ  REGULACÍ  TEPLOTY	  
	  
	  

Modely:  
BV382510VCEB  
BV382510VCEV  
	  

Zákaznický  servis:  
1-206-388-1777  

	  
	  
Omezená  záruka  v  délce  2  roky  

bonavitaworld.com  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
•	   Nastavení  a  udržení  teploty  vody  po  dobu  až  1  hodinu  

	  
•	   Přednastavené  teploty  pro  nejoblíbenější  horké  nápoje  

	  
•	   Úzká  hubice  pro  přesnou  kontrolu  nalévání  

	  
•	   Rukojeť  pro  snadné  uchopení  

	  
•	   Uložení  navinutého  kabelU  v  podstavci  

	  
•	   Při  vypnutí  nebo  odpojení  ze  zásuvky  uchovává  poslední  nastavení  

	  
	  
PŘED  POUŽÍVÁNÍM  SI  PROSÍM  PŘEČTĚTE  TENTO  NÁVOD.  UCHOVEJTE  
PRO  POZDĚJŠÍ  POUŽITÍ.  

	  
Rev.  1/15  



TYTO  POKYNY  USCHOVEJTE  
	  

DŮLEŽITÁ  
OCHRANNÁ  
OPATŘENÍ  
Tento  přístroj  je  určen  pouze  pro  použití  v  
domácnosti.  Při  používání  elektrických  
spotřebičů  musí  být  vždy  dodržována  
základní  bezpečnostní  opatření,  aby  se  
zabránilo  vzniku  požáru,  úrazu  
elektrickým  proudem,  popálení  nebo  
jiným  zraněním  a  škodám.  Přečtěte  si  
pozorně  tyto  provozní  a  bezpečnostní  
pokyny.  Zavolejte  na  linku  našeho  
zákaznického  servisu  pro  informace  o  
posouzení,  opravě  a  úpravách.  
Nepokoušejte  se  přístroj  opravovat  sami.  

	  
Přečtěte  si  všechny  instrukce  
•   Rychlovarná  konvice  se  během  

používání  velmi  zahřívá.  
Nedotýkejte  se  horkých  ploch  -  
používejte  rukojeti  nebo  knoflíky.  

•   Abyste  předešli  vzniku  požáru,  
úrazu  elektrickým  proudem  a  
zranění  osob,  neponořujte  kabel,  
zástrčky  nebo  přístroj  do  vody  nebo  
jiných  kapalin.  

•   Používají-li  přístroj  děti  nebo  je-li  
přístroj  používán  v  blízkosti  dětí,  je  
nutné  zajistit  přísný  dozor.  

•	   Pokud  přístroj  nepoužíváte  nebo  
před  čištěním  přístroje  tento  odpojte  
z  elektrické  zásuvky.  Před  montáží  
a  demontáží  součástí  přístroje  a  
před  jeho  čištěním  nechte  přístroj  
vychladnout.  

•	   Nepoužívejte  přístroj,  je-li  jeho  
napájecí  kabel  nebo  zástrčka  
poškozena,  nefunguje-li  přístroj  
správně,  nebo  

pokud  došlo  k  jakémukoliv  jeho  
poškození.  

	  
•	   Přístroj  vraťte  do  nejbližšího  

autorizovaného  servisního  střediska  
ke  kontrole,  opravě  nebo  provedení  
úprav.  

•	   Výrobce  tohoto  přístroje  
nedoporučuje  používání  
příslušenství  -  může  
mít  za  následek  vznik  požáru,  
úraz  elektrickým  proudem  nebo  
poranění  osob.  

•	   Nepoužívejte  venku  nebo  na  
místech  s  výskytem  vlhkosti.  

•	   Nenechávejte  kabel  viset  přes  okraj  
stolu  nebo  pultu,  ani  dotýkat  se  
horkých  povrchů.  

•	   Přístroj   neumísťujte   na   nebo   do  
blízkosti  elektrického  nebo  plynového  
hořáku  nebo  do  vyhřáté  trouby.  

•	   Chcete-li  přístroj  vypnout,  vypněte  
veškeré  ovládací  prvk  a  pak  
vytáhněte  zástrčku  z  elektrické  
zásuvky  na  zdi.  

•	   Nepoužívejte  tento  přístroj  k  
jinému  účelu,  než  k  jakému  je  
určen.  

	  
	  
Další  bezpečnostní  opatření  
Přístroj  nepoužívejte,  vykazuje-li  
přívodní  kabel  jakékoliv  poškození  
nebo  pracuje-li  přístroj  přerušovaně.  
•	   Konvice  musí  být  používána  na  

rovném  povrchu.  

•	   Před  zapnutím  přístroj  vždy  
zasuňte  do  zásuvky.  



TYTO  POKYNY  USCHOVEJTE  	  

•	   Rychlovarnou  konvici  nedoplňujte,  
pokud  je  uložena  na  podstavci.  
Před  umístěním  rychlovarné  
konvice  na  podstavec  odstraňte  ze  
spodní  části  konvice  veškerou  
vlhkost.  

•	   Konvici  používejte  pouze  k  
ohřevu  vody.  

•	   Buďte  opatrní  na  proud  páry  
vycházející  z  hubice  nebo  víka  
konvice,  především  během  
doplňování.  

•	   Víko  během  ohřevu  vody  
neotvírejte.  Může  dojít  k  opaření.  

•	   Nikdy  nenechávejte  přístroj  
provozu  bez  dozoru.  

•	   Do  štěrbin  nebo  otvorů  v  konvici  
nezasouvejte  žádné  předměty.  

•	  Přebytečné  části  přívodního  kabelu  vždy  
ukládejte  do  prostoru  v  podstavci.  

•	   Je-li  konvice  vystavena  
silnému  nárazu,  může  dojít  k  
jejímu  poškození.  

•	   Děti  musí  být  pod  dozorem,  aby  
bylo  zajištěno,  že  si  s  přístrojem  
nebudou  hrát.  

•	   Před  používání  přístroje  
zkontrolujte,  zda  není  poškozen  
nebo  na  něm  nejsou  trhliny  a  
zejména  známky  netěsnosti.  

•	   Ve  stejném  elektrickém  okruhu  
nepoužívejte  jiný  přístroj  s  
vysokým  příkonem,  abyste  
předešli  jeho  přetížení.  

Další  požadavky  
•	   Je-li  konvice  přeplněna,  může  

dojít  k  vystříkání  vroucí  vody.  
Přístroj  se  nesmí  ponořovat  do  vody.  
Konvice  se  smí  používat  pouze  s  
dodaným  podstavcem.  

•	   Tento  přístroj  smí  používat  
děti  ve  věku  od  8  let,  pokud  je  
zajištěn  dohled  nebo  byly  
poučeny  
ohledně   bezpečného   používání  
přístroje   a   chápou   rizika   spojená   s  
používání  přístroje.  Čištění  
a  uživatelsky  prováděnou  údržbu  
smí  vykonávat  děti  starší  8  let  s  
pouze  s  dozorem.  Udržujte  přístroj  a  
přívodní  kabel  mimo  dosah  dětí  
mladších  8  let.  

•	   Přístroj  smí  používat  osoby  se  
sníženými  fyzickými,  smyslovými  
nebo  duševními  schopnostmi  nebo  
nedostatek  zkušeností  a  znalostí,  
pokud  budou  mít  dohled  nebo  
budou  poučeny  ohledně  osobního  
používání  přístroje  bezpečným  
způsobem  a  
rozumí  rizikům,  která  jsou  s  
používáním  přístroje  spojena.  Děti  
si  nesmí  s  přístroje  hrát.  

•	   Je-li  poškozen  napájecí  kabel,  musí  
být  vyměněn  výrobcem,  jeho  
servisním  střediskem  nebo  obdobně  
kvalifikovanými  osobami,  aby  se  
předešlo  vzniku  nebezpečí.  



	  

•	   Tento  přístroj  je  určen  pro  
používání  v  domácnosti  a  pro  
obdobné  používání,  jako  
například:  zaměstnanci  v  
kuchyňkách  v  obchodech,  
kancelářích  
a  jiných  pracovních  prostředích,  na  
farmách,  klienty  v  hotelech,  
motelech  a  jiných  obytných  type  
prostředí,  v  prostředích  typu  bed  &  
breakfast.  

Varování:  Tento  přístroj  využívá  
vysokonapěťové  relé  pro  dosažení  
požadované  teploty  vody.  V  některých  
případech  může  toto  relé  způsobit  mírné  
blikání  světel  ve  stejném  okruhu.  
Nejlepší  je  přístroj  používat    
v  samostatném  okruhu  nebo  když  jsou  
během  používání  kávovaru  všechny  
ostatní  přístroje  vypnuty.  Nedojde  k  
poškození  elektrických  systémů,  ale  je  
nutné  věnovat  pozornost  tomu,  aby  
nedošlo  k  přetížení  tohoto  okruhu  
ostatními  spotřebiči  zapnutými  ve  
stejnou  dobu.  

	  
	  
Model  BV3825BCEB  napájecí  kabel  
zástrčka,  typ  G  

Model  BV3825BCEV  napájecí  kabel  
zástrčka,  typ  E  
	  

 
	  
	  
Přívodní  kabely  
1.    Přístroj  má  krátký  přívodní  

kabel,  aby  se  snížila  
rizika  spojená  s  delším  kabelem,  
jako   je   zakopnutí   o   kabel   nebo  
zamotání.  

2.    Delší  odnímatelné  přívodní  kabely  
nebo  prodlužovací  kabely  je  možné  
používat,  je-li  jejich  používání  
věnována  zvýšená  pozornost.  

3.    Je-li  používán  dlouhý  odnímatelný  
přívodní  kabel  nebo  prodlužovací  
kabel:  

a.	   Uvedené  elektrické  
charakteristiky  
odnímatelného  
přívodního  kabelu  nebo  
prodlužovacího  kabelu  
musí  být  minimálně  stejné  
nebo  lepší    
než  elektrické  
charakteristiky  přístroje  

b.      Je-li  přístroj  uzemněn,  
pak  prodlužovací  kabel  
musí  být  3žilový  kabel  s  
uzemněním.    



	  

c.	   Delší  kabel  musí  být  
umístěn  tak,  aby  nevisel  
přes  hranu  pracovní  
desky  nebo  stolu,  kde  by  
mohlo  dojít  k  jeho  stažení  
dětmi  nebo  zachycení.  

	  

OMEZENÁ  
ZÁRUKA  
Omezená  záruka  v  délce  1  roky  od  data  
prvního  zakoupení.  
1.    Tato  záruka  se  vztahuje  pouze  na  

původního   kupujícího   v  
maloobchodě   nebo   příjemce  
dárku.  Uchovejte  originál  
dokladu  o  prodeji,  protože  je  
požadován  jako  doklad  o  nákupu  při  
uplatnění  reklamace.  

2.    Tato  záruka  se  vztahuje  na  případné  
vady   materiálu   nebo   zpracování   z  
výrobního  procesu.  

3.    Záruka  se  nevztahuje  na  vady  
vzniklé  v  důsledku  nesprávného  
připojení,  nesprávného  zacházení  
nebo  pokusem  o  opravu  
neoprávněnými  osobami.  Stejné  
platí  v  případě,  že  budou  použity  
čisticí  a  odvápňovací  prostředky,  
které  neodpovídají  původním  
specifikacím.  

4.    Záruka  se  nevztahuje  na  škody,  za  
které  výrobce  nenese  odpovědnost.  
Toto  platí  zejména  pro  nároky  

vyplývající  z  nesprávného  
používání  (např.  provoz  s  
nesprávným  typem  proudu  nebo  
napětí).  

5.    Záruka  zaniká,  jsou-li  opravy  
prováděny  třetími  stranami,  které  
nejsou  výrobcem  oprávněny  a/nebo  
nejsou-li  použity  originální  náhradní  
díly.  

6.    Nedodržení  některé  z  důležitých  
ochranných  opatření  uvedených  v  
této  příručce  má  za  následek  zánik  
omezené  záruky.  

7.    Pro  uplatnění  záruky  prosím  volejte  na  
číslo  1-206-388-1777  nebo  pošlete  e-
mail  na  adresu  
customersupport@bonavitaworld.com
.  



	  

PŘEHLED  SOUČÁSTÍ  
	  
	  
	  

Víko  
	  
	  
	  

Hubice  

Ukazatel  hladiny  vody  (na  
straně  rukojeti  uvnitř  konvice)  
	  
	  

Rukojeť  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

TYP  G  

	  
Vodotěsný  kryt  

	  

	  
	  
	  
	  

TYP  E  

	  
	  
	  

zap/vyp  

8888 
F/  C   	  

podržet  	   Přívodní  kabel  se  
zástrčkou  

Podstavec  s  prostorem  pro  uložení  kabelu  
	  
	  

Tlačítko  
nastavení  
teploty  

Kontrolka  
zapnutí  

	  
Tlačítko  
zap/vyp  

Zobrazení  stupňů  
tlačítko  °F/°C  
Kontrolka  
udržení  teploty  

	  
Tlačítko  udržení  teploty  

	  
–tlačítko    +tlačítko  /  spuštění  počítání  

	  
	  
	  
Technické  údaje  
Jmenovité  napětí:  220-240  V,  50  
Hz  Jmenovitý  příkon:  1000  W  
Kapacita:  max.  1,0  l  



	  

	  

POUŽÍVÁNÍ  
KONVICE  
Před  prvním  použitím  
1.    Z  konvice  odstraňte  obalové  

materiály,  štítky  a  etikety.  
2.      Přečtěte  si  část  NASTAVENÍ  

KONVICE.  
3.    Konvici  vyčistěte  nalitím  1  litru  

čisté  studené  vody.  
4.    Konvici  zapněte  a  přiveďte  k  varu.  

Nechte  konvici  1  minutu  
vychladnout.  

5.    Před  použitím  vařte  vodu  minimálně  
2krát.  

Nastavení  konvice  
1.      Sejměte  rychlovarnou  konvici  z  
podstavce.  

	  
2.    Podstavec  umístěte  na  hladkou,  

rovnou  a  pevnou  plochu.  

3.    Na  podstavec  uložte  vodotěsný  kryt  
(obr.  A).  

4.    Sejměte  víko.  Konvici  naplňte  
studenou  vodou  (obr.  B)  na  
maximální  hladinu  1,0  l.  

5.    Během  dolévání  vody  sledujte  hladinu  
vody  v  průzoru.  

6.    Do  otvorů  v  konvici  vložte  víko  
směrem  k  rukojeti  (obr.  C).  

7.      Rychlovarnou  konvici  usaďte  pevně  
na  podstavec.  

	  
8.    Před  zapojením  konvice  do  zásuvky  

zkontrolujte,  že  elektrický  obvod  
není  přetížen  jinými  spotřebiči.  

9.    Přívodní  kabel  připojte  
do  standardní  elektrické  zásuvky  
ve  zdi  (obr.  C).  



	  

Používání  konvice  
1.      Stiskněte  tlačítko  zap/vyp.  

Tlačítko  zap/vyp  se  rozsvítí  a  
na  displeji  bude  blikat  teplota  ohřevu  
nastavená  z  výroby  85  °C  na  dobu  3  
sekund  (obr.  D).  

2.    Pomocí  tlačítka  °F/°C  zvolte  
stupnici  pro  zobrazení  teploty.  

3.    Nastavte  teplotu  pro  vypnutí  dle  vámi  
preferované  teploty  (obr.  E):  

a.	   Stiskněte  tlačítko  
pro  nastavení  teploty.  
Aktuální  teplota  
pro  vypnutí  bude  blikat  
na  displeji.  

b.    Stiskněte  tlačítko  +  nebo  –  
pro  nastavení  teploty  
ohřevu  vody.  

c.	   Když  displej  přestane  
blikat,  teplota  je  nastavena.  
Na  displeji  je  zobrazena  
aktuální  teplota  vody.  

d.    Když  teplotu  pro  vypnutí  
nastavíte,  bude  uložena  
v  paměti  a  bude  
vyvolána  kdykoliv,  když  
zapnete  konvici.  

4.    Když  je  teplota  vypnutí  dosažena:  
a.	   Dojde  k  vypnutí  ohřevu.  

	  
b.      Chcete-li  z  konvice  nalévat  
a  sejmete  ji  z  podstavce,  na  
displeji  se  zobrazí  0  00  

.  
	  

c.	   Po  vrácení  konvice  na  
podstavec  se  zobrazí  
aktuální  teplota  vody.  

d.      Na  displeji  bude  teplota  vody  
zobrazena  až  po  dobu  1  hodiny.  

5.    Sejmete-li  rychlovarnou  konvici  z  
podstavce  během  ohřevu:  

a.	   Vypne  se  ohřívání  a  
tlačítko  zap/vyp  zhasne.  

b.      Sejmete-li  konvici  z  
podstavce,  zobrazí  se  na  displeji  
0  00.  
c.	   Pokud  konvici  vrátíte  na  

podstavec  do  7  minut,  
bude  se  aktuální  teplota  
vody  zobrazovat  po  
dobu  další  1  hodiny.  

d.    Nevrátíte-li  konvici  na  
podstavec  během  7  
minut,  displej  se  
vypne.  

Poznámka:  Chcete-li  manuálně  
přerušit  ohřev,  stiskněte  kdykoliv  
tlačítko  zap/vyp.  



	  

Volba   přednastavené   teploty  
ohřevu  vody  
Umožňuje  vám  změnit   teplotu  vypnutí  
bez  procházení  hodnotami.  
1.      Stiskněte  tlačítko  pro  nastavení  
teploty.  
2.    Tlačítko  pro  nastavení  teploty  

stlačujte  tak  dlouho,  dokud  
nebude  na  displeji  zobrazena  
požadovaná  teplota  pro  vypnutí:  

a.	   60  °C  
	  

b.      80  °C  
Doporučeno  pro  zelený  čaj  

	  
c.	   85  °C  
Doporučeno  pro  bílý  čaj  

	  
d.    88  °C  Doporučeno  

pro  čaj  Oolong  a  kakao  

e.	   96  °C  
	  

f.	   98  °C  
Doporučeno  pro  černý  čaj  /  
bylinný  čaj  /  čajové  sáčky  

3.    Během  ohřevu  je  na  LED  displeji  
zobrazena  aktuální  teplota  vody.  

4.    Po  dosažení  nastavené  teploty  se  
ohřev  vypne,  ale  na  displeji  bude  
po  vrácení  konvice  na  podstavec  
zobrazena  teplota  vody  na  dobu  
1  hodiny.  

Volitelné  udržování  teploty  vody  
Díky  této  funkci  může  konvice  
dosáhnout  a  udržovat  nastavenou  
teplotu  vody  po  dobu  až  jedné  
hodiny.  
1.    Zvolte  teplotu  pro  vypnutí  tak,  jak  je  

popsáno  v  části  POUŽÍVÁNÍ  
KONVICE.  

2.    Stiskněte  tlačítko  pro  udržování  
teploty.  Rozsvítí  se  LED  kontrolka  
udržení  teploty  (obr.  F).  

3.    Když  bude  dosažena  nastavená  
teplota,  ohřívání  se  bude  vypínat  a  
zapínat  dle  potřeby  tak,  aby  byla  
udržována  nastavená  teplota.  

4.    LED  displej  zobrazuje  aktuální  
teplotu  vody.  

5.    Když  konvici  zdvihnete  pro  nalévání,  
stiskněte  tlačítko  pro  udržování  
teploty.  Funkce  udržování  
nastavené  teploty  bude  i  nadále  
aktivní.  



	  

Funkce  počítadla  
Umožňuje  vám  odpočítávat,  jak  dlouho  
naléváte.  
•	   Když   rychlovarnou   konvici  

zdvihnete,   na   LED   displeji   se  
zobrazí  počítadlo.  

•	   První  číslice  ukazuje  minuty,  
poslední  dvě  číslice  jsou  vteřiny.  

•	   Maximální  doba  je  6  minut,  59  
sekund.  

•	   Stiskněte  tlačítko  +  pro  spuštění  
počítadla.  

•	   Pro  vynulování  počítadla  postavte  
konvici  zpět  na  podstavec.  

Uživatelé  ve  vysokých  nadmořských  
výškách  
Ve  vyšších  nadmořských  výškách  se  
voda  vaří  při  nižších  teplotách.  
Pro  nastavení  vaší  konvice  použijte  
dále  uvedený  diagram.  

Nastavení  pnutí  víka  konvice  
Pokud  se  domníváte,  že  se  víko  
z  konvice  odnímá  příliš  těsně  nebo  
příliš  volně,  postupujte  prosím  podle  
následujících  kroků  pro  úpravu  jeho  
pnutí:  
1.      Z  rychlovarné  konvice  sejměte  víko.  
2.    Pomocí  vhodného  nástroje  nastavte  tři  

západky  na  víku  konvice.  
Pokud  do  západky  zatlačíte,  pnutí  
víka  bude  menší  a  snadněji  se  
bude  sundávat  a  nasazovat.  
Pokud  západky  vytáhnete,  
sundání  víka  bude  těžší.  

3.    Západky  upravte,  vraťte  víko  
zpět  na  konvici  a  znovu  jej  
sejměte,  abyste  se  ujistili,  že  je  
nastavení  správné.  

4.    Opakujte  kroky  2  a  3,  dokud  víko  
nenastavíte  podle  vašeho  přání.  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

západka  na  víku  



	  

H  

1  

1  

ČIŠTĚNÍ  
KONVICE  
Rychlovarnou  konvici  čistěte  
pravidelně.  Tato  rychlovarná  konvice  
neobsahuje  žádné  součásti,  na  kterých  
by  uživatelé  mohli  provádět  servis  a  
vyžaduje  minimální  údržbu.  Provádění  
servisu  nebo  oprav  přenechejte  
kvalifikovanému  personálu.  
•	   Vnější  části  podstavce  a  

rychlovarnou  konvici  otřete  měkkým  
vlhkým  hadříkem.  

•	   Nepoužívejte  abrazivní  čisticí  
prostředky.  

	  
•	   Po  vyčištění  konvici  a  podstavec  

důkladně  osušte.  

Poznámka:  Ocet  pravděpodobně  vodní  
kámen  z  rychlovarné  konvice  neodstraní  
efektivně  a  může  být  obtížné  jej  
důkladně  vypláchnout.  Ocet  může  také  
zanechat  zápach,  který  by  mohl  mít  vliv  
na  další  používání.  

	  
Jak  používat  odstraňovač  vodního  
kamene  Full  Circle:  
1.      Smíchejte  1  balíček  odstraňovače  
vodního  kamene  Full  Circle  s  1  l  vlažné  

vody.  
2.      Nalijte  do  rychlovarné  konvice.  
3.      Roztok  přiveďte  k  varu.  
4.    Nádobu  nechte  vychladnout  na  15  

minut,  pak  roztok  vylijte.  
5.      Důkladně  vypláchněte  čistou  vodou.  

	  
Varování:  Podstavec  ani  konvici  2  
neponořujte  do  vody  ani  jiné  kapaliny.  
Může  to  způsobit  úraz  elektrickým  
proudem  nebo  poškození  přístroje  
(obr.  G,  H).  
	  

G	   H  
	  
	  

3	   4  

:15  min  
12  

	  
9	   3  

Odvápňování  rychlovarné  konvice	   6
  

Když  se  ve  vaší  konvici  začnou  hromadit    
minerální  usazeniny,  může  to  mít  dopad  
na  stálost  teploty  a  zpomalit  dobu  
potřebnou  k  uvedení  vody  do  varu.  Pro  
zajištění  optimálního  výkonu  společnost  
Bonavita  doporučuje  odstraňovat  vodní  
kámen  z  konvice,  když  jsou  uvnitř  
konvice  viditelné  minerální  usazeniny.    
Společnosti  Bonavita  doporučuje  
používat  odstraňovač  vodního  kamene  
Full  Circle.  



	  

USKLADNĚNÍ  
KONVICE  
Před  uskladněním  konvice  vyčistěte  a  
vysušte  všechny  součásti.  Rychlovarnou  
konvici  uložte  do  originální  krabice,  nebo  
na  čisté  a  suché  místo.  

	  
Přívodní  kabel  nikdy  neomotávejte  
okolo  rychlovarné  konvice.  Vždy  
použijte  prostor  pro  uložení  kabelu  ve  
spodní  části  podstavce.  

	  
	  
	  
	  

Správná  likvidace  
tohoto  produktu  

	  
	  
	  
	  
Tato  značka  znamená,  že  tento  výrobek  
nesmí  být  v  rámci  EU  likvidován  
s  ostatním  komunálním  odpadem  
z  domácnosti.  Abyste  zabránili  
možnému  poškození  životního  prostředí  
nebo  lidského  zdraví  vlivem  
nekontrolované  likvidace  odpadu,  
recyklujte  jej  zodpovědně  a  podpořte  
udržitelné  opakované  využívání  
materiálových  zdrojů.  Chcete-li  vrátit  
použité  zařízení,  použijte  prosím  sběrné  
systémy  a  sběrná  místa  nebo  se  
obraťte  na  prodejce,  u  kterého  jste  
výrobek  zakoupili.  Ti  mohou  výrobek  
předat  k  bezpečné  ekologické  recyklaci.  


